— 1 —

共 青 团 安 徽 省 委
中 共 安 徽 省 委 网 信 办
安 徽 省 学 生 联 合 会

皖青联〔2019〕37 号

关于在全省开展“辉煌七十年 奋进新时代”
主题网络作品征集活动的通知

各市团委、党委网信办、学联，省直团工委、省国资委团工委，

各直属企业、高校团委，团省委各驻外工委，各直接联系团委，

中央新闻网站安徽频道，主要商业网站安徽频道：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神,紧紧围绕隆重庆祝中华人民共和国成立 70

周年、纪念五四运动 100 周年重要节点，进一步激发广大青少

年的爱国热情，引导广大青少年继承和弘扬爱国主义光荣传统，

坚定跟党走中国特色社会主义道路的理想信念，以丰富多彩的

形式为新中国成立 70 周年献礼。团省委、省委网信办、省学联

决定联合在全省青少年中开展“辉煌七十年 奋进新时代”主题

网络作品征集活动。有关事项通知如下。

— 2 —

一、活动宗旨

聚焦中国梦的时代主题，全面回顾新中国成立 70 年来的伟

大历史进程，以网络作品的形式展现在中国共产党领导下国家

取得的辉煌成就，讴歌新中国成立 70 周年以来的伟大成就，着

力唱响主旋律、弘扬正能量、振奋精气神，引导全省广大青年

坚定理想信念，志存高远，脚踏实地，勇做时代的弄潮儿，在

建设现代化五大发展美好安徽的新征程中放飞青春梦想，在为

实现中华民族伟大复兴中国梦的不懈奋斗中书写人生华章。

二、活动主题

辉煌七十年 奋进新时代

三、活动时间

2019 年 6 月至 10 月

四、征集内容

1.“安徽正青春 勇做逐梦人”主题作品。围绕建国 70 周

年以来的巨大变化，充分展示新时代安徽青年良好精神风貌等

内容，征集微信图文、微博图文、短视频、海报等形式的主题

作品。

2.“我和祖国共成长”主题作品。围绕建国 70 周年以来，

国家各个领域发展成就、推进改革开放的重大典型、人们的切

身感受等内容，征集微电影、短视频、诗词歌咏、书法美术、

楹联、摄影、歌曲作品、动漫、动画 MV 等作品。

3.“共和国故事汇”主题作品。围绕建国 70 周年，结合自

— 3 —

身实际，通过讲述与祖国的故事，以文章形式参与活动(文章字

数不少于 400 字)。

五、活动安排

1.推选阶段（2019 年 6月 3日至 6月 25 日）

各级组织于 2019 年 6月 3 日统一启动，各级组织，有关单

位广泛发动各领域各行业青年参与，使活动最大限度覆盖和影

响广大青年。按照“安徽青年正青春 勇做时代逐梦人”“我和

祖国共成长”“共和国故事汇”3 个类别，通过各级组织推荐与

个人自荐相结合的方式，推选出本地区本系统的优秀作品。

——组织推荐：按照优中选优原则，各级组织逐级推荐主

题作品，由各团市委、市委网信办，省直团工委、省国资委团

工委，各直属企业、高校团委，团省委各驻外工委，各直接联

系团委，中央新闻网站安徽频道，主要商业网站安徽频道，通

过邮件向主办方（邮箱：antswxcb@126.com）推荐作品（每类

至少 2 件），其中各直属高校团委作品推荐工作由团省委学校

部统筹安排，各直属企业团委、团省委各驻外工委、各直接联

系团委作品推荐工作由团省委组织部统筹安排。

——个人自荐：凡符合条件的作品可以个人名义向主办方

邮箱（ahtswxcb@126.com）自行报送作品及申报表。

2.评选阶段（2019 年 7-8 月）

请各团市委、市委网信办，省直团工委、省国资委团工委，

各直属企业、高校团委，团省委各驻外工委。各直接联系团委，

— 4 —

中央新闻网站安徽频道，主要商业网站安徽频道于 2019 年 6 月

25 日前通过邮件向主办方（邮箱：ahtswxcb@126.com）报送作

品申报表（附件 1）、作品汇总表（附件 2）及作品材料。团省

委将通过组织网络点赞（7月 1日-7 月 15 日）、专家评审等方

式，最终评选若干优秀作品。

3.集中展播阶段（2019 年 9-10 月）

优秀作品将在安徽共青团、安徽发布微博微信等新媒体平

台进行集中展播。

六、工作要求

1.精心组织，广泛动员。在全省青少年中开展“辉煌七十

年 奋进新时代”主题网络作品征集活动，是深入学习贯彻习近

平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神、加强青少

年思想政治引领、引导广大青少年培育和践行社会主义核心价

值观的重要载体，各级团组织、网信部门要高度重视，加强对

活动的领导和组织协调，广泛发动各领域各行业青年积极参与，

使推选、宣传、学习的过程成为教育引导青年的过程。

2.把牢导向，形成声势。要牢牢把握正确导向，坚持正面

宣传、弘扬主旋律、传播正能量。要大力开展全媒体宣传，在

省内各级各类团属媒体推出“建国 70 周年”系列专题、专栏和

话题，积极与本地区主流新闻媒体、重点网站开展合作，对主

题网络作品和各地活动情况持续宣传报道，充分营造浓厚氛围。

— 5 —

3.贴近青年，突出实效。要注重把握青年的思想认知规律、

话语体系特点，突出思想教育内涵，多采用青年乐于参与、便

于参与的方式，生动活泼地开展特色鲜明、富有实效的征集和

推选活动。要注重运用好各类新媒体平台和新技术新应用手段，

着力增强活动的吸引力和感染力。要注重与各类青年典型推树

和宣讲活动统筹衔接，推动活动深入基层、贴近青年、取得实

效。

联系人：曹胜男 夏 明

联系电话：0551-63609777

邮箱：ahtswxcb＠126.com

附件：1.“辉煌七十年 奋进新时代”主题网络作品申报表

2.“辉煌七十年 奋进新时代”主题网络作品汇总表

共青团安徽省委员会 中共安徽省委网信办

安徽省学生联合会

2019 年 6月 3日

— 6 —

附件 1

“辉煌七十年 奋进新时代”主题网络作品
申报表

作品大类 作品形式

作品名称

作品链接（如有）

申报单位

作者信息

姓名 单位 职务 联系方式

通讯地址

作品简介

（不超过200 字）

作者声明

本作品系本人独立完成，不存在侵害他人知识产

权问题。本人同意作品由团省委宣传部保存、汇编成

集、出版和使用。本人完全意识到以上声明的法律结

果由本人承担。

作者签名：

年 月 日

申报单位

推荐意见

（自荐作品可不

填写）

签 章：

年 月 日

注：每位参赛者限交2件作品，参赛作品作者不得超过3人。

— 7 —

附件 2

“辉煌七十年 奋进新时代”主题网络作品汇总表

填报单位：（市级团委/网信办/媒体盖章） 填表人： 联系方式：

序号
作品

大类

作品

形式
作品名称 作者姓名 单 位 职 务 联系方式 备注

注：汇总表纸质版加盖公章后寄送至团省委/省网信办，电子版以邮件形式进行报送。作品如有合作者，请在备注中注明。

	一、活动宗旨
	二、活动主题
	辉煌七十年 奋进新时代
	三、活动时间
	四、征集内容
	五、活动安排
	六、工作要求